
Nº 240, quinta-feira, 15 de dezembro de 2016 59ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016121500059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS CATANDUVA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 5/2016 publicado no D.O.
de 12/12/2016 , Seção 3, Pág. 60. Onde se lê: Valor R$ 57.536,36
Leia-se : Valor R$ 46.405,06

(SICON - 14/12/2016) 158154-26439-2016NE800108

CAMPUS CUBATÃO

EDITAL Nº 867, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO CAM-
PUS CUBATÃO, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria
nº 2.686, de 03/08/2015, torna pública a classificação do resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto, de que trata o Edital nº. 790, de 18/11/2016, publicado no
DOU de 21/11/2016, realizado no Campus Cubatão, referente à se-
guinte área/disciplina:

Área/
Disciplina

Ordem
Classif

Nome Total
Pontos

Informática 1 Marcos Machado 103,83
2 Maximiliano Pimentel 67,0
3 Thatiana Maria Camargo Fernan-

des
56,5

ROBSON NUNES DA SILVA

CAMPUS SOROCABA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2016

Subrogada pela UASG: 158154 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO. Sairam vencedoras deste
certame a empresa Roseli dantas da silva cardoso do prado epp cnpj
04602194000237, vencedora do item 2, pelo valor total de r$
43.398,00 e a empresa Vix ar condicionados ltda me cnpj
15531531000188, vencedora do item 1, pelo valor total de r$
14.999,90. O Pregoeiro adjudica os itens as licitantes vencedoras e o
Reitor do IFSP homologa o resultado desta licitação de acordo com o
parecer do Pregoeiro.

CELSO MARIANO DA SILVA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/12/2016) 158154-26439-2016NE800108

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2016

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Sergipe - Campus Aracaju, torna público, para conhecimento dos
interessados, que o procedimento licitatório acima mencionado foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério de menor preço por
item à empresa MED E SERVIÇOS LTDA - ME(12.487.586/0001-
40). Os autos do processo encontram-se disponíveis aos interessados
(Proc. nº23290.001799/2016-12).

MARIA CAROLINA SOUZA DE CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 14/12/2016) 158393-26423-2016NE800014

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS SÃO JOÃO DEL REY

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2016 - UASG 154762

Nº Processo: 23503000960201680.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
86729324000261. Contratado : MILANFLEX INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE-MOVEIS E EQUIPAMENTOS. Objeto: Adesão
05/2016 SRP 02/2015 UASG 158144: Aquisição de mobiliário cor-
porativo e escolar para o Campus São João del-Rei. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e art. 22 do Decreto 7.892;2013. Vigência:
05/12/2016 a 04/12/2021. Valor Total: R$208.225,00. Fonte:
112000000 - 2016NE800196. Data de Assinatura: 05/12/2016.

(SICON - 14/12/2016) 154762-26411-2016NE800005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2016 - UASG 154762

Nº Processo: 23503000998201652.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
86729324000261. Contratado : MILANFLEX INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE-MOVEIS E EQUIPAMENTOS. Objeto: Adesão
07/2016 SRP 02/2015 UASG 158144: Aquisição de mobiliário para o
Campus São João del-Rei. Fundamento Legal: lei 8.666/93 e art. 22
do Decreto 7.892/2013. Vigência: 05/12/2016 a 04/12/2021. Valor
Total: R$10.557,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800217. Data de
Assinatura: 05/12/2016.

(SICON - 14/12/2016) 154762-26411-2016NE800005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2016 - UASG 154762

Nº Processo: 23503000996201663.

PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:

06957510000138. Contratado : CRIARTE INDUSTRIA E COMER-

CIO DE -ESQUADRIAS LTDA - ME. Objeto: Adesão 06/2016 SRP

02/2015 UASG 158144: Aquisição de quadros fixos em vidro tem-

perado para o Campus São João del-Rei. Fundamento Legal: Lei

8.666/93 e art. 22 do Decreto 7.892/2013. Vigência: 05/12/2016 a

04/12/2021. Valor Total: R$27.599,80. Fonte: 112000000 -

2016NE800215. Data de Assinatura: 05/12/2016.

(SICON - 14/12/2016) 154762-26411-2016NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 158305

Número do Contrato: 7/2016.

Nº Processo: 23344001050201694.

INEXIGIBILIDADE Nº 9/2016. Contratante: INSTITUTO FEDE-

RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ

Contratado: 07737191000118. Contratado : COOPERATIVA-ESCO-

LA DOS ALUNOS -EMPREENDEDORES DA EAFI LT. Objeto:

Acrescer 16,41% (dezesseis virgula quarenta e um por cento) de R$

97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais) totalizando o mon-

tante a ser acrescido de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), ao valor

original do contrato, em decorrência da necessidade de readequar o

valor do contrato à estimativa de vendas no exercício de 2016. Fun-

damento Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 09/12/2016 a

15/06/2017. Valor Total: R$16.000,00. Fonte: 112000000 -

2016NE800627. Data de Assinatura: 09/12/2016.

(SICON - 14/12/2016) 158305-26412-2016NE800003

EDITAL Nº 82, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, nomeado pelo Decreto de 12/08/2014, publicado no DOU de 13/08/2014,
seção 2, página 04, e em conformidade com a Lei 11.892/08, resolve:

Tornar Público o Resultado Final do Concurso Público, referente ao Edital Nº 68, de 29 de
agosto de 2016, publicado no D.O.U. em 30 de agosto de 2016, para provimento, em caráter efetivo,
destinado ao provimento dos cargos do Quadro Permanente de Pessoal Docente do INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, conforme
Anexo I deste Edital.

MARCELO BREGAGNOLI

ANEXO I

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTES REFERENTE AO EDITAL 68/2015

Área: Matemática - Campus Inconfidentes - Ampla Concorrência
NOME TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO
PAULO CESAR XAVIER DUARTE 388,55 1º
LUCAS BARBOSA PELISSARI 385,33 2º
DANIEL AMARAL PRATES 383,35 3º
GELINDO MARTINELI ALVES 359,99 4º
ALESSANDRA CRISTINA DA SILVA 3 4 9 , 11 5º

Área: Química Orgânica e Bioquímica - Campus Muzambinho - Ampla Concorrência
NOME TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO
ARTURENE MARIA LINO CARMO 478,50 1º
JOAO LUIZ BALDIM ZANIN 416,90 2º
THALITA FERREIRA MENEGASSI DE SOU-
ZA

373,60 3º

CAROLINA SOUZA ANDRADE LICIO 371,50 4º
ITALO ANTONIO FERNANDES 344,30 5º

Área: Medicina Veterinária - Campus Muzambinho - Ampla Concorrência
NOME TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO
PAULO VINICIUS TERTULIANO MARINHO 444,80 1º
GRACIANE AIELLO 442,64 2º
LEONARDO MARTINS LEAL 437,90 3º

Área: Comunicação - Campus Passos - Ampla Concorrência
NOME TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO
MATHEUS BERTO DA SILVA 496,66 1º
DIOGO ROGORA KAWANO 483,32 2º
MARCELO AURELIANO MONTEIRO DE AN-
DRADE

438,00 3º

DANIELA PEREIRA TINCANI 424,00 4º
NEIRIMAR DE CASTILHO FERREIRA 384,66 5º

Área: Pedagogia/Libras - Campus Passos - Ampla Concorrência
NOME TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO
JOHNNY CESAR DOS SANTOS 433,66 1º
WELISSON MICHAEL SILVA 425,98 2º
CAMILA DE ARAUJO CABRAL ROMEIRO 376,32 3º

Área: Pedagogia/Libras - Campus Passos - Preto ou Pardo
NOME TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO
JOHNNY CESAR DOS SANTOS 433,66 1º

Área: Educação Física - Campus Pouso Alegre - Ampla Concorrência
NOME TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO
MARCOS ROBERTO SO 447,65 1º
GUSTHAVO AUGUSTO ALVES RODRIGUES 447,32 2º
CARLOS FABRE MIRANDA 400,99 3º
CLAUDIA CATARINO PEREIRA 388,31 4º
TIAGO VOLPI BRAZ 368,66 5º


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-15T04:16:53-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




